Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

10-01-2023

F.18/22/41
NL:TZ:0000236278:F001
01-06-2022

mr. D.W.]. Vinkes
mr G.W. Breuker

Eco Textieldruk B.V, tevens handelend onder de naam Teamwork Promo 11-07-2022

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd in de gemeente Hardenberg

Kantoorhoudende aan de Wasaweg 16a te Groningen (9723 1D)

KvK.nr. 51441047

Activiteiten onderneming

Drukkerij voor textiel en promotionele producten

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 674.608,00 € 23.445,00
2019 € 707.937,00 € 9.723,00

2018 €719.834,00 € 9.986,00

Balanstotaal
€ 400.873,00
€ 226.188,00

€ 251.658,00

mE1

11-07-2022
1

11-07-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=091957a9-7ce2-ec11-a867-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=038e71fd-2968-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens zijn ontleend aan de jaarrekeningen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€2.877,84

€60.511,37

Verslagperiode

van
1-6-2022
t/m

10-7-2022

van
11-7-2022
t/m

9-10-2022

van
10-10-2022
t/m

9-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 101 uur 30 min
2 37 uur 54 min
3 16 uur 30 min

totaal 155 uur 54 min

11-07-2022

1

11-07-2022
1

11-07-2022

1

11-10-2022

2

11-07-2022

1

11-10-2022
2

10-01-2023
3



Toelichting bestede uren

Inleidende opmerking:

Het openbaar verslag en het (eventuele) bijpehorende tussentijds financieel
verslag zijn geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit
openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet
in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat o.a.
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden, of —achteraf- bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen
hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren en
andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders van de vennootschap per 17 december 2021 zijn Eco Holding B.V.
en Eco Multiservice B.V. Bestuurder en enig aandeelhouder van Eco Holding
B.V. is de heer 1.J. van der Mijl. Bestuurder en enig aandeelhouder van Eco
Multiservice B.V. is de heer J.H. van der Mijl.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.3 Verzekeringen

Per datum faillissement zijn de verzekeringen die noodzakelijk zijn voor de
afwikkeling van de verkoop van de activa aangehouden. De niet noodzakelijke
verzekeringen zijn opgezegd.

Verslag 2:

Aan de verzekeraaris in de afgelopen verslagperiode nog een bedrag van €
670,61 voldaan. Vervolgens zijn — na verkoop van de machines - de nog
lopende verzekeringen beéindigd.

11-07-2022

1

11-07-2022
1

11-07-2022
1

11-07-2022

mE1

11-10-2022
& 2



1.4 Huur

De gefailleerde vennootschap huurt een bedrijfsruimte aan de Wasaweg 16A
te Groningen en een bedrijfsruimte/kantoorruimte aan de Wasaweg 16B te
Groningen.

Verslag 2

De huurovereenkomsten zijn geéindigd.

Op 12 augustus 2022 heeft de oplevering van de bedrijfsruimte en
kantoorruimte en daarmee de beéindiging van de huurovereenkomsten met
wederzijdse goedkeuring plaatsgehad.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bedrijf is een zeefdrukkerij die het grootse deel van de omzet haalde uit
de veredeling van textiel. De grootste afnemers waren festivals, evenementen,
concerten, Horace en voetbalverenigingen.

Gefailleerde verklaart dat door de gevolgen van de coronacrisis een groot deel
aan omzet wegyviel. Het bedrijf is vervolgens gestart met de productie van
mondkapjes. Naast een eigen investering van circa € 100.000,- heeft de
Provincie Groningen een subsidie verstrekt van € 28.000,-. Aan zorginstellingen
en ziekenhuizen zijn 100.000 mondkapjes geleverd.

Door de mondkapjesdeal die werd gesloten door de overheid viel een groot
deel van de vraag naar mondkapjes weg. Zorginstellingen en ziekenhuizen
kozen - nadat de tekorten waren opgelost - voor een goedkoper en
vertrouwder inkoopadres.

Toen door de oorlog in Oekraine de prijzen van grondstoffen en gas ook nog
eens enorm toenamen zag men geen mogelijkheden meer om de ontstane
schulden af te lossen en heeft men doen besluiten een eigen aangifte tot
faillietverklaring in te dienen.

11-07-2022
1

11-10-2022
2

11-07-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-07-2022

1
7

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

11-07-2022
Toelichting
1

Op 3 juni 2022 heeft de rechter-commissaris machtiging voor het ontslag
verleend. Vervolgens heeft op 7 juni 2022 een bijeenkomst met het personeel
op de bedrijfslocatie plaatsgevonden in aanwezigheid van medewerkers van
het UWV, waarbij het ontslag door de curator is aangezegd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
7-6-2022 7

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgerond. 11-07-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Hiervan is geen sprake.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Machines € 45.000,00
Handelsnaam, dozen en zeeframen € 2.500,00
totaal € 47.500,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft de bedrijfsmiddelen laten taxeren.

De curator heeft - met toestemming van de rechter-commissaris -
overeenstemming bereikt met Print4All over de verkoop van de
bedrijffsmiddelen. Een koopovereenkomst is opgesteld, maar nog niet
getekend. In de komende verslagperiode zal verdere uitvoering worden
gegeven aan de koopovereenkomst.

Verslag 2

Op 22 juli 2022 is — met toestemming van de rechter-commissaris - een
koopovereenkomst gesloten met Print4All ter zake de verkoop van machines
van de gefailleerde vennootschap voor een bedrag van € 45.000,- excl. BTW.
De koop heeft in twee fasen plaatsgehad. De totale koopsom is ontvangen op
de boedelrekening.

Daarnaast heeft de verhuurder van het pand van de Wasaweg 16B voor een
bedrag van €2.500,- (excl. BTW) de handelsnaam Teamwork Promo, diverse
dozen en zeeframen gekocht. Ook dit bedrag is ontvangen op de
boedelrekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 2.
De werkzaamheden zijn afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Hiervan is geen sprake.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

11-07-2022

1

11-10-2022

2

11-10-2022
2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo datum faillissement € 923,24
Banksaldo na datum faillissement € 798,93
MKB Brandstof € 286,31
RVO € 7.798,47
totaal € 9.806,95 € 0,00

Toelichting andere activa

De ABN AMRO Bank heeft het saldo per datum faillissement ad € 923,24 11-07-2022
overgemaakt op de faillissementsrekening. 1
Verslag 2 11-10-2022
Op de bankrekening van gefailleerde is na de uitspraak van het faillissement 2

nog een bedrag van € 798,93 ontvangen. Dit bedrag is overgemaakt op de
boedelrekening. Het betreft een betaling van het UWV en een betaling die als
onverschuldigde betaling is aangemerkt en als concurrente boedelvordering is
opgenomen.

MKB Brandstof heeft de door de gefailleerde vennootschap betaalde borg
verrekend met de openstaande vordering van MKB Brandstof. Het resterende
deel van de borg ten bedrage van € 286,31 is overgemaakt op de
boedelrekening.

Verslag 3 10-01-2023
In verband met de definitieve vaststelling van de subsidieregeling 3
Tegemoetkoming Vaste Lasten (TVL) betreffende het laatste kwartaal van

2021 en eerste kwartaal van 2022 heeft de curator aanvullende financiéle

gegevens verstrekt aan de RVO. Gebleken is dat gefailleerde nog recht heeft

op een aanvullende subsidie van in totaal € 7.798,47. De RVO heeft het

bedrag inmiddels overgemaakt op de faillissementsrekening

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 3.583,00 €1.160,97

totaal € 3.583,00 €1.160,97 €0,00

Toelichting debiteuren

Gefailleerde heeft een groot deel van haar debiteuren uit hoofde van een
factoringovereenkomst aan Voldaan Factuurondernemers gecedeerd.

Volgens opgaaf van de gefailleerde vennootschap bedroeg per datum
faillissement de niet gecedeerde debiteurenportefeuille € 3.583,-.

In de afgelopen verslagperiode is een bedrag van € 1.160,97 geind.

Verslag 2

In de afgelopen verslagperiode is een bedrag van € 2.240,38 geind. De nog
resterende openstaande vordering van €1.189,-- zal door de pandhouder
Qredits worden geincasseerd. De reeds geincasseerde debiteuren komen de

boedel toe, nu Qredits eerst na incasso daarvan haar zekerheidsrechten heeft
kenbaar gemaakt en de curator voordien er niet van op de hoogte was.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De inning van de debiteuren wordt in de komende verslagperiode voorgezet.

Verslag 2

Werkzaamheden met betrekking tot inning debiteuren is afgerond. De nog
resterende openstaande vordering van €1.189,-- zal door de pandhouder
Qredits worden geincasseerd.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend niet van toepassing.

11-07-2022
1

11-10-2022
2

11-07-2022

1

11-10-2022
2

11-07-2022
1

11-07-2022

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Qredits heeft een vordering van € 19.207,67 ingediend en claimt een
pandrecht te hebben op de bedrijfsuitrusting, voorraden, vorderingen, merken
en handelsnamen. De curator heeft de gevestigde zekerheden in onderzoek.

Verslag 2

Uit hoofde van een door Funding Circle Nederland B.V. aan de gefailleerde
vennootschap verleende krediet heeft Funding Circle Nederland B.V. nog een
bedrag van € 12.100,74 excl. rente en kosten te vorderen. Er is sprake van
een door de bestuurders persoonlijk afgegeven borgstelling.

Qredits

Uit onderzoek is gebleken dat Qredits een geldend pandrecht heeft voor wat
betreft de debiteuren. Het pandrecht wordt erkend tot een bedrag van
maximaal € 1.189,-

Voor de opbrengst van de verkochte machines geldt dat de Ontvanger op
grond van haar bodemvoorrecht ex artikel 21 Invorderingswet een voorrang
heeft die boven het pandrecht van Qredits gaat.

Voorts is ook hier sprake van een door de bestuurders persoonlijk afgegeven
borgstelling van €25.000,-- ieder.

Ten tijde van het faillissement zijn er geen voorraden aangetroffen.

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal leveranciers heeft zich gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud.

Verslag 2
De claims van crediteuren met een eigendomsvoorbehoud zijn afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

11-07-2022

1

11-10-2022
2

11-07-2022

1

11-07-2022

1

11-10-2022
2

11-07-2022

1

11-07-2022

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Hiervan is geen sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Hiervan is geen sprake.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator verricht nog onderzoek in dit kader.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2019 is gedeponeerd op 6 april 2020.

De jaarrekening van 2020 is gedeponeerd op 20 december 2021.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 3
Niet van toepassing.

11-07-2022
1
11-07-2022
1
11-07-2022
1
11-07-2022
1
10-01-2023

3



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nog in onderzoek.

Nee
Toelichting

Verslag 3
Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Nog in onderzoek.

Nee
Toelichting

Verslag 3
Van paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende periode wordt het gebruikelijke onderzoek naar de
boekhouding van gefailleerde voortgezet.

Verslag 2
Ongewijzigd.

Verslag 3
De werkzaamheden met betrekking tot het rechtmatigheidsonderzoek zijn
afgerond.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

PM

11-07-2022
Egl
10-01-2023
EEB
11-07-2022
EEI
10-01-2023
EEB
11-07-2022
Egl
11-10-2022
EEZ
10-01-2023
EEB
11-07-2022
EEI



Toelichting

Salaris curator: p.m.
€ 33.188,86 UWV

€ 3.094,39 4EM VGB B.V. (huur over de opzegtermijn)

€ 284,33 ipBT B.V. (onverschuldigde betaling)

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 103.834,00

Toelichting

€ 198.498,- (verslag 2)

8.3 Pref. vord. UNV

€ 39.743,02

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

20

23

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€12.969,93

€ 141.862,99

€ 153.989,39

11-10-2022
2

11-07-2022
1

11-10-2022
[ 2

11-10-2022
2

11-07-2022

1

11-10-2022
2

10-01-2023
3

11-07-2022

1

11-10-2022
& 2

10-01-2023
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Er is thans nog geen definitieve uitspraak te doen omtrent de verwachte wijze
van afwikkeling van het failissement hoewel het aannemelijk lijkt dat het
faillissement te zijner tijd zal kunnen worden voorgedragen voor opheffing
vanwege de toestand van de boedel.

Verslag 3
Het faillissement komt in aanmerking voor opheffing vanwege de toestand
van de boedel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

11-07-2022

1

10-01-2023
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode worden o.a. de navolgende (gebruikelijke)
werkzaamheden voortgezet:

o Afwikkeling verkoop activa

e Inning debiteuren

e Onderzoek rechtmatigheid

e Inventarisatie crediteuren

e Afwikkeling eigendommen derden

Verslag 2

e vervolg onderzoek rechtmatigheid

Verslag 3
De werkzaamheden in dit faillissement zijn afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Verslag 3
Dit verslag is tevens het eindverslag. De curator heeft het faillissement bij de
rechtbank voorgedragen voor opheffing wegens de toestand van de boedel.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder plan van aanpak

Bijlagen

Bijlagen

11-07-2022

1

11-10-2022
& 2

10-01-2023
3

11-07-2022

1

10-01-2023
3

11-07-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


